
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «БРЯНДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

              05 мая 2025 г.                                                                                      № 17 

 

с. Бряндино 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 2642 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации администрация муниципального образования «Бряндинское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» за первый квартал 2025 года по доходам в 

сумме  4 311,26310 тыс.рублей, по расходам в сумме 2279,98981 тыс.рублей с 

профицитом бюджета в сумме 2031,27329 тыс.рублей с показателями: 

- по доходам бюджета муниципального образования «Бряндинское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за первый 

квартал 2025 года в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов,  

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

- по расходам бюджета муниципального образования «Бряндинское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за первый 

квартал 2025 года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению; 

- по расходам бюджета муниципального образования «Бряндинское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  за первый 

квартал 2025 года по ведомственной структуре расходов бюджета согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

-по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области и непрограммным направлениям 

Об исполнении бюджета муниципального  

образования «Бряндинское сельское поселение» 

 Чердаклинского района Ульяновской области  

за первый квартал 2025 года 

года. 

 



деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 

первый квартал 2025 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению.             

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области за первый квартал 2025 года в Совет депутатов муниципального 

образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области. 
 

3.   Настоящее постановление вступает в законную силу после его 

официального обнародования. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Бряндинское сельское поселение»   

Чердаклинского района 

Ульяновской области                                                                            А.С. Коротин 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                               Приложение 1  

к постановлению администрации   

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

от  05.05.2025   №17     

 

Доходы бюджета муниципального образования «Бряндинское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов,  классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации за первый квартал 2025 года 

(тыс.руб.) 

 

Код Наименование дохода 

Сумма на 

2025 год 

Исполнено 

за 1 кв. 

2025 года 

% 

испол 

нения 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ 
3800,00000 2845,32842 

74,9 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 600,00000 111,40013 18,6 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 600,00000 111,40013 18,6 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

583,70000 111,25863 

19,1 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

0,50000 0,14150 

28,3 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии  

со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

4,20000 0,00000 

0,0 



1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

-18,90000 0,00000 

0,0 

1 01  02130 01 000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 
11,60000 0,00000 

0,0 

1 01  02140 01 000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 

(в части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей) 

18,90000 0,00000 

0,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1200,00000 2576,93970 214,7 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный  налог 1200,00000 2576,93970 214,7 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1200,00000 2576,9397 214,7 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2000,00000 154,39205 7,7 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 500,00000 0,08574 0,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц,  

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

500,00000 0,08574 

0,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1500,00000 154,30631 10,3 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 400,00000 134,38575 33,6 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

400,00000 134,38575 

33,6 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1100,00000 19,92056 1,8 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1100,00000 19,92056 

1,8 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

0,00000 2,59654 #ДЕЛ/0! 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального  имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казённых) 

0,00000 2,59654 #ДЕЛ/0! 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 0,00000 2,59654 #ДЕЛ/0! 



органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений) 

0,00000 2,59654 #ДЕЛ/0! 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3258,59000 1465,93468 45,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

3258,59000 1465,93468 

45,0 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 1983,59400 495,90000 
25,0 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

1983,59400 495,90000 

25,0 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

1983,59400 495,90000 

25,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 159,79600 34,55968 
21,6 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

159,22000 34,55968 

21,7 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

159,22000 34,55968 

21,7 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
0,57600 0,00000 

0,0 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,57600 0,00000 

0,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 
1115,20000 935,47500 

83,9 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

1039,30000 916,50000 

88,2 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1039,30000 916,50000 

88,2 



2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  
75,90000 18,97500 

25,0 

2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
75,90000 18,97500 

25,0 

  ИТОГО ДОХОДОВ 

7058,59000 4311,26310 

61,1 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2  

к постановлению администрации   

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

                                                                                           от  05.05.2025   №17     

  
 

Распределение бюджетных ассигнований  

бюджета муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации за первый квартал 2025 года 

                                       

(тыс.руб.) 
 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 

Уточнен 

ный план  

2025 года 

Исполнено 

за 1 кв. 

2025 года 

% 

испол 

нения 

Общегосударственные вопросы  01       5344,47768 972,01011 18,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     4420,78300 774,38688 17,5 

Межбюджетные трансферты 01 04 

05 0 

00 

00000 

  39,16000 39,16000 100,0 



Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения 
01 04 

05 2 

00 

00000 

  39,16000 39,16000 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

определению поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 

01 04 

05 2 

00 

10220 

  0,10000 0,10000 100,0 

Межбюджетные трансферты 01 04 

05 2 

00 

10220 

500 0,10000 0,10000 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

созданию условий для развития малого и 

среднего предпринимательства и 

обеспечению жителей поселения 

услугами связи, общественного питания, 

торговли и бытового обслуживания в 

границах муниципального образования 

01 04 

05 2 

00 

10230 

  39,06000 39,06000 100,0 

Межбюджетные трансферты 01 04 

05 2 

00 

10230 

500 39,06000 39,06000 100,0 

Муниципальная программа "Развитие 

Муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Бряндинское сельское поселение" 

Чердаклинского района Ульяновской 

области 

    

65 0 

00 

00000 

  4381,62300 735,22688 16,8 

Комплекс процессных мероприятий  01 04 

65 4 

00 

00000 

  4381,62300 735,22688 16,8 

Комплекс процессных мероприятий  

"Содержание аппарата администрации 

муниципального образования 

"Бряндинское сельское поселение" 

Чердаклинского района Ульяновской 

области " 

01 04 

65 4 

01 

00000 

  3101,62300 524,66532 16,9 

Содержание аппарата администрации 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского  района Ульяновской  

области  

01 04 

65 4 

01 

04000 

  3101,62300 524,66532 16,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 

65 4 

01 

04000 

100 3101,62300 524,66532 16,9 



Комплекс процессных мероприятий 

«Уплата прочих налогов и сборов 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское  поселение»  

Чердаклинского района Ульяновской 

области» 

01 04 

65 4 

02 

0000 

  10,00000 0,86239 8,6 

 "Уплата прочих налогов и сборов 

муниципального образования 

"Бряндинское сельское поселение" 

Чердаклинского района Ульяновской 

области " 

01 04 

65 4 

02 

04000 

  10,00000 0,86239 8,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 

65 4 

02 

04000 

800 10,00000 0,86239 8,6 

Выплата заработной платы с 

начислениями Главе администрации 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского  района Ульяновской  

области 

01 04 

65 4 

01 

08000 

  1270,00000 209,69917 16,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 

65 4 

01 

08000 

100 1270,00000 209,69917 16,5 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансово (финансово-

бюджетного)надзора 

01 06     341,08900 53,51484 15,7 

Межбюджетные трансферты 01 06 

05 0 

00 

00000 

  341,08900 53,51484 15,7 

Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения 
01 06 

05 2 

00 

00000 

  341,08900 53,51484 15,7 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенным соглашением по внешнему 

финансовому контролю 

01 06 

05 2 

00 

10210 

  24,00000 0,00000 0,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 

05 2 

00 

10210 

500 24,00000 0,00000 0,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения по контролю за 

исполнением бюджета поселения 

01 06 

05 2 

00 

10240 

  0,80000 0,80000 100,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 

05 2 

00 

10240 

500 0,80000 0,80000 100,0 



Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенным соглашением по  

составлению проекта бюджета 

поселения, исполнению бюджета 

поселения, осуществлению контроля 

за его исполнением, составлению 

отчета об исполнении бюджета 

поселения. 

01 06 

05 2 

00 

10250 

  316,28900 52,71484 16,7 

Межбюджетные трансферты 01 06 

05 2 

00 

10250 

500 316,28900 52,71484 16,7 

Резервные фонды  01 11     1,00000 0,00000 0,0 

Расходы, не связанные с программными 

направлениями деятельности 
01 11 

10  0 

00 

00000 

  1,00000 0,00000 0,0 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской 

области 

01 11 

10  0 

00 

01000 

  1,00000 0,00000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 

10  0 

00 

01000 

800 1,00000 0,00000 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     581,60568 144,10839 24,8 

Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения 
01 13 

05 2 

00 

00000 

  25,59700 25,59700 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения всоответствии с 

заключенным соглашением ведению 

реестра муниципальных нормативных  

правовых актов Ульяновской области 

01 13 

05 2 

00 

10270 

  25,59700 25,59700 100,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 

05 2 

00 

10270 

500 25,59700 25,59700 100,0 

Расходы, не связанные с программными 

направлениями деятельности 
01 13 

10 0 

00 

00000 

  0,57600 0,00000 0,0 

Определение перечня должностных лиц 

органами местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об отдельных административных 

правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Ульяновской области об 

административных правонарушениях   

01 13 

10 0 

00 

71020 

  0,57600 0,00000 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 

10 0 

00 

71020 

200 0,57600 0,00000 0,0 

Ежемесячная денежная выплата лицам, 

осуществляющим полномочия сельского 

старосты по Государственной программе 

Ульяновской области "Гражданское 

общество и государственная 

национальная политика в Ульяновской 

области»  

01 13 

10 0 

00 

73080 

  75,90000 18,97500 25,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 13 

10 0 

00 

73080 

300 75,90000 18,97500 25,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное благоустройство 

территории и безопастность населения  

муниципального образования 

"Бряндинское сельское поселение" 

Чердаклинского района Ульяновской 

области 

01 13 

38 0 

00 

00000 

  55,30000 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий  01 13 

38 4 

04 

00000 

  2,00000 0,00000 0,0 

Комплекс прцессных мероприятий " 

Противодействие злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту 

на территории муницмпального 

образованиия "Бряндинское сельское 

поселение" 

01 13 

38 4 

04 

00000 

  2,00000 0,00000 0,0 

Уничтожение наркоседержащих 

растений 
01 13 

38 4 

04 

23310 

  2,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 

38 4 

04 

23310 

200 2,00000 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 01 13 

38 4 

00 

00000 

  53,30000 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Содержание мест захоронений на 

территории муниципального образования 

" Бряндинское сельское поселение" 

01 13 

38 4 

05 

00000 

  53,30000 0,00000 0,0 

Содержание мест захоронений - выдаче 

разрешений на захаронение, ведению 

книг регистрации захоронений и выдаче 

справок о месте захоронения на 

территории муниципальных 

общественных кладбищ 

01 13 

38 4 

05 

10120 

  3,30000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 

38 4 

05 

10120 

200 3,30000 0,00000 0,0 



Благоустройство и санитарная очистка 

территорий муниципальных 

общественных кладбищ 

01 13 

38 4 

05 

10130 

  50,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 

38 4 

05 

10130 

200 50,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

Муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Бряндинское  сельское поселение" 

Чердаклинского района Ульяновской 

области 

01 13 

65 0 

00 

00000 

  354,74268 99,53639 28,1 

Комплекс прцессных мероприятий  

«Материально- техническое обеспечение 

деятельности администрации 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской 

области» 

01 13 

65 4 

03 

00000 

  354,74268 99,53639 28,1 

Материально – техническое обеспечение 

деятельности администрации 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского  района Ульяновской  

области 

01 13 

65 4 

03 

24110 

  354,74268 99,53639 28,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 

65 4 

03 

24110 

200 354,74268 99,53639 28,1 

Муниципальная программа  «Развитие 

информационного общества, 

использование информационных и 

коммуникационных технологий в 

муниципальном образовании  

«Бряндинское сельское 

поселение»Чердаклинского района 

Ульяновской области» 

01 13 

66 0 

00 

00000 

  69,49000 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий  01 13 

66 4 

00 

00000 

  69,49000 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий  

«Формирование открытых 

информационных ресурсов, 

направленных на удовлетворение 

информационных потребностей 

населения и учреждений  

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской 

области» 

01 13 

66  4 

01 

00000 

  1,00000 0,00000 0,0 

Обеспечение предоставления 

информации органами местного 

самоуправления через средства массовой 

информации (районная газета 

«Приволжская правда»), подписка на 

периодические издания 

01 13 

66 4 

01 

21110 

  1,00000 0,00000 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 

66 4 

01 

21110 

200 1,00000 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий " 

Инфориационно- техническое 

сопровождение специализированных 

программных продуктов" 

01 13 

66 4 

02 

00000 

  67,49000 0,00000 0,0 

Обслуживание программных продуктов 

автоматизации бухгалтерского учета, 

системы электронной сдачи 

бухгалтерской отчетности, 

информационных систем специальной 

деятельности (лицензии 1С, СБиС ; 

консультационные услуги ПП «1С») 

01 13 

66 4 

02 

21210 

  67,49000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 

66 4 

02 

21210 

200 67,49000 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Модернизация, 

обслуживание,обновление,компьюторной 

техники,периферийного и 

телекоммуникационного оборудования в 

муниципальном образовании 

"Бряндинское сельское поселение" 

Чердаклинского района Ульяновской 

области " 

01 13 

66 4 

03 

00000 

  1,00000 0,00000 0,0 

Приобретение компьютерной техники и 

периферийного оборудования для нее, 

приобретение комплектующих, а также 

их ремонт 

01 13 

66 4 

03 

21310 

  1,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 

66 4 

03 

21310 

200 1,00000 0,00000 0,0 

Национальная оборона 02       159,22000 34,55968 21,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  
02 03     159,22000 34,55968 21,7 

Расходы, не связанные с программными 

направлениями деятельности 
02 03 

10 0 

00 

00000 

  159,22000 34,55968 21,7 

Осуществление полномочий Российской 

Федерации в области первичного 

воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 

10 0  

00 

51180 

  159,22000 34,55968 21,7 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 

10 0  

00 

51180 

100 159,22000 34,55968 21,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       105,00000 0,00000 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     105,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность  

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской 

области» 

03 10 

67 0 

00 

00000 

  105,00000 0,00000 0,0 

Комплекс процессный мероприятий  03 10 

67 4 

00 

00000 

  105,00000 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий  

«Обеспечение необходимых условий для 

предотвращения гибели и травмирования 

людей, обусловленных пожарами, 

сокращение материального ущерба» 

03 10 

67 4 

01 

00000 

  105,00000 0,00000 0,0 

Первичные средства пожара тушения  03 10 

67 4 

01 

22110 

  4,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 

67 4 

01 

22110 

200 4,00000 0,00000 0,0 

Устройство защитных противопожарных 

полос (опашка), расчистка от снега 

пожарных гидрантов  

03 10 

67 4 

01 

22120 

  101,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 

67 4 

01 

22120 

200 101,00000 0,00000 0,0 

Национальная экономика 04       1026,00000 945,50000 92,2 

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09     986,00000 916,50000 93,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное благоустройство 

территории и безопастность населения  

муниципального образования 

"Бряндинское сельское поселение" 

Чердаклинского района Ульяновской 

области 

04 09 

38 0 

00 

00000 

  986,00000 916,50000 93,0 



Комплекс процессных  мероприятий 

"Зимнее содержание дорог на территории 

муниципального образования 

"Бряндинское сельское поселение " 

04 09 

38 4 

03 

00000 

  986,00000 916,50000 93,0 

Зимнее содержание автомобильных 

дорог 
04 09 

38 4 

03 

9Д020 

  986,00000 916,50000 93,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9Д020 200 986,00000 916,50000 93,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     40,00000 29,00000 72,5 

Муниципальная программа "Развитие 

Муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Бряндинское  сельское поселение" 

Чердаклинского района Ульяновской 

области 

04 12 

65 0 

00 

00000 

  40,00000 29,00000 72,5 

Комплекс процессных мероприятий 04 12 

65 4 

00 

0000 

  40,00000 29,00000 72,5 

Комплекс процессных мероприятий 

«Оценка и оформление имущества 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской 

области 

04 12 

65 4 

04 

00000 

  40,00000 29,00000 72,5 

Оценка и оформление имущества 04 12 

65 4 

04 

24210 

  40,00000 29,00000 72,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 

65 4 

04 

24210 

200 40,00000 29,00000 72,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       334,20430 63,15094 18,9 

Благоустройство 05 03     334,20430 63,15094 18,9 

Муниципальная программа 

"Комплексное благоустройство 

территории и безопастность населения  

муниципального образования 

"Бряндинское сельское поселение" 

Чердаклинского района Ульяновской 

области 

05 03 

38 0 

00 

00000 

  334,20430 63,15094 18,9 

Комплекс процессных мероприятий  05 03 

38 4 

00 

00000 

  334,20430 63,15094 18,9 



Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для массового 

отдыха жителей поселения и 

организация обустройствоа мест 

массового отдыха населения"  

05 03 

38 4 

01 

00000 

  15,00000 0,00000 0,0 

Ремонт пямятников (закупка 

строительных материалов) 
05 03 

38 4 

01 

23110 

  1,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

38 4 

01 

23110 

200 1,00000 0,00000 0,0 

Работы по благоустройству (скашивание 

травы, посадка деревьев, цветов, снос 

аварийных деревьев) 

05 03 

38 4 

01 

23120 

  14,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

38 4 

01 

23120 

200 14,00000 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение электроэнергией улиц 

населенных пунктов муниципального 

образования "Бряндинское сельское 

поселение" 

05 03 

38 4 

02 

00000 

  309,20430 63,15094 20,4 

Содержание уличного освещения 05  03 

38 4 

02 

23210 

  230,00000 63,15094 27,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

38 4 

02 

23210 

200 230,00000 63,15094 27,5 

Монтаж и закупка светильников для 

восстановления уличного 

освещения,аренда опор уличного 

освещения 

05 03 

38 4 

02 

23220 

  79,20430 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

38 4 

02 

23220 

200 79,20430 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 

«Содержание территорий 

контейнерных площадок на 

территории муниципального 

образования «Бряндинское сельское 

поселение»» 

05 03 

38 4 

06 

00000 

  10,00000 0,00000 0,0 

Услуги по обращению с твердыми 

коммунальными отходами 
05 03 

38 4 

06 

23610 

  10,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 

38 4 

06 

23610 

200 10,00000 0,00000 0,0 

Культура,  кинематография  08       1238,56790 248,07036 20,0 



Культура 08 01     1238,56790 248,07036 20,0 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в муниципальном образовании 

«Бряндинское  сельского поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области» 

08 01 

64 0 

00 

00000 

  1238,56790 248,07036 20,0 

Комплекс процессных мероприятий  08 01 

64 4 

00 

00000 

  1238,56790 248,07036 20,0 

Комплекс процессных мероприятий 

«Межбюджетные трансферты по 

организации культурно-досуговой 

деятельности» в муниципальном 

образовании «Бряндинское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области»» 

08 01 

64 4 

01 

00000 

  1100,00000 244,73836 22,2 

 «Межбюджетные трансферты по 

организации культурно-досуговой 

деятельности» 

08 01 

64 4 

01 

10260 

  1100,00000 244,73836 22,2 

Межбюджетные трансферты 08 01 

64 4 

01 

10260 

500 1100,00000 244,73836 22,2 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие 

культуры в муниципальном образовании 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области»» 

08 01 

64 4 

02 

00000 

  42,20000 3,33200 7,9 

Расходы на содержание сельских домов 

культуры на территории муниципального 

образования «Бряндинское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области» 

08 01 

64 4 

02 

25110 

  42,20000 3,33200 7,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 

64 4 

02 

25110 

200 42,20000 3,33200 7,9 

Закупка стульев для СДК с.Старое 

Еремкино (экономия ППМИ) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

08 01 

64 4 

02 

25120 

  96,36790 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 

64 4 

02 

25120 

200 96,36790 0,00000 0,0 

Социальная политика 
10       100,19232 16,69872 16,7 

Пенсионное обеспечение 10 01     100,19232 16,69872 16,7 

Расходы, не связанные с программными 

направлениями деятельности 10 01 

10 0 

00 

00000 

  100,19232 16,69872 16,7 



Доплата к пенсии бывшим 

муниципальным служащим 10 01 

10 0 

00 

02000 

  100,19232 16,69872 16,7 

Социальное обеспечкние и иные 

выплаты населению 10 01 

10 0 

00 

02000 

300 100,19232 16,69872 16,7 

          8307,66220 2279,98981 27,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации   

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

от  05.05.2025   №17     

 

 

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области за первый квартал 2025 года                           

                                    

    

Наименование Гл Рз Пр ЦСР ВР 

Уточнен 

ный план  

2025 года 

Исполнено 

за 1 кв. 

2025 года 

% 

испол 

нения 

Муниципальное учреждение 

администрация муниципального 

образования «Бряндинское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области 

903         8307,66220 2279,98981 27,4 

Общегосударственные вопросы  903 01       5344,47768 972,01011 18,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

903 01 04     4420,78300 774,38688 17,5 



Межбюджетные трансферты 903 01 04 

05 0 

00 

00000 

  39,16000 39,16000 100,0 

Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения 
903 01 04 

05 2 

00 

00000 

  39,16000 39,16000 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

определению поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 

903 01 04 

05 2 

00 

10220 

  0,10000 0,10000 100,0 

Межбюджетные трансферты 903 01 04 

05 2 

00 

10220 

500 0,10000 0,10000 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

созданию условий для развития малого и 

среднего предпринимательства и 

обеспечению жителей поселения 

услугами связи, общественного питания, 

торговли и бытового обслуживания в 

границах муниципального образования 

903 01 04 

05 2 

00 

10230 

  39,06000 39,06000 100,0 

Межбюджетные трансферты 903 01 04 

05 2 

00 

10230 

500 39,06000 39,06000 100,0 

Муниципальная программа "Развитие 

Муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Бряндинское сельское поселение" 

Чердаклинского района Ульяновской 

области 

903     

65 0 

00 

00000 

  4381,62300 735,22688 16,8 

Комплекс процессных мероприятий  903 01 04 

65 4 

00 

00000 

  4381,62300 735,22688 16,8 

Комплекс процессных мероприятий  

"Содержание аппарата администрации 

муниципального образования 

"Бряндинское сельское поселение" 

Чердаклинского района Ульяновской 

области " 

903 01 04 

65 4 

01 

00000 

  3101,62300 524,66532 16,9 

Содержание аппарата администрации 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского  района Ульяновской  

области  

903 01 04 

65 4 

01 

04000 

  3101,62300 524,66532 16,9 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 

65 4 

01 

04000 

100 3101,62300 524,66532 16,9 

Комплекс процессных мероприятий 

«Уплата прочих налогов и сборов 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское  поселение»  

Чердаклинского района Ульяновской 

области» 

903 01 04 

65 4 

02 

0000 

  10,00000 0,86239 8,6 

 "Уплата прочих налогов и сборов 

муниципального образования 

"Бряндинское сельское поселение" 

Чердаклинского района Ульяновской 

области " 

903 01 04 

65 4 

02 

04000 

  10,00000 0,86239 8,6 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 

65 4 

02 

04000 

800 10,00000 0,86239 8,6 

Выплата заработной платы с 

начислениями Главе администрации 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского  района Ульяновской  

области 

903 01 04 

65 4 

01 

08000 

  1270,00000 209,69917 16,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 

65 4 

01 

08000 

100 1270,00000 209,69917 16,5 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансово (финансово-

бюджетного)надзора 

903 01 06     341,08900 53,51484 15,7 

Межбюджетные трансферты 903 01 06 

05 0 

00 

00000 

  341,08900 53,51484 15,7 

Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения 
903 01 06 

05 2 

00 

00000 

  341,08900 53,51484 15,7 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенным соглашением по внешнему 

финансовому контролю 

903 01 06 

05 2 

00 

10210 

  24,00000 0,00000 0,0 

Межбюджетные трансферты 903 01 06 

05 2 

00 

10210 

500 24,00000 0,00000 0,0 



Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения по контролю за 

исполнением бюджета поселения 

903 01 06 

05 2 

00 

10240 

  0,80000 0,80000 100,0 

Межбюджетные трансферты 903 01 06 

05 2 

00 

10240 

500 0,80000 0,80000 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенным соглашением по  

составлению проекта бюджета 

поселения, исполнению бюджета 

поселения, осуществлению контроля 

за его исполнением, составлению 

отчета об исполнении бюджета 

поселения. 

903 01 06 

05 2 

00 

10250 

  316,28900 52,71484 16,7 

Межбюджетные трансферты 903 01 06 

05 2 

00 

10250 

500 316,28900 52,71484 16,7 

Резервные фонды  903 01 11     1,00000 0,00000 0,0 

Расходы, не связанные с программными 

направлениями деятельности 
903 01 11 

10  0 

00 

00000 

  1,00000 0,00000 0,0 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской 

области 

903 01 11 

10  0 

00 

01000 

  1,00000 0,00000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 

10  0 

00 

01000 

800 1,00000 0,00000 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13     581,60568 144,10839 24,8 

Межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения 
903 01 13 

05 2 

00 

00000 

  25,59700 25,59700 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения всоответствии с 

заключенным соглашением ведению 

реестра муниципальных нормативных  

правовых актов Ульяновской области 

903 01 13 

05 2 

00 

10270 

  25,59700 25,59700 100,0 

Межбюджетные трансферты 903 01 13 

05 2 

00 

10270 

500 25,59700 25,59700 100,0 

Расходы, не связанные с программными 

направлениями деятельности 
903 01 13 

10 0 

00 

00000 

  0,57600 0,00000 0,0 



Определение перечня должностных лиц 

органами местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об отдельных административных 

правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Ульяновской области об 

административных правонарушениях   

903 01 13 

10 0 

00 

71020 

  0,57600 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 

10 0 

00 

71020 

200 0,57600 0,00000 0,0 

Ежемесячная денежная выплата лицам, 

осуществляющим полномочия сельского 

старосты по Государственной программе 

Ульяновской области "Гражданское 

общество и государственная 

национальная политика в Ульяновской 

области»  

901 01 13 

10 0 

00 

73080 

  75,90000 18,97500 25,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
901 01 13 

10 0 

00 

73080 

300 75,90000 18,97500 25,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное благоустройство 

территории и безопастность населения  

муниципального образования 

"Бряндинское сельское поселение" 

Чердаклинского района Ульяновской 

области 

903 01 13 

38 0 

00 

00000 

  55,30000 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий  903 01 13 

38 4 

04 

00000 

  2,00000 0,00000 0,0 

Комплекс прцессных мероприятий " 

Противодействие злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту 

на территории муницмпального 

образованиия "Бряндинское сельское 

поселение" 

903 01 13 

38 4 

04 

00000 

  2,00000 0,00000 0,0 

Уничтожение наркоседержащих 

растений 
903 01 13 

38 4 

04 

23310 

  2,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 

38 4 

04 

23310 

200 2,00000 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 903 01 13 

38 4 

00 

00000 

  53,30000 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Содержание мест захоронений на 

территории муниципального образования 

" Бряндинское сельское поселение" 

903 01 13 

38 4 

05 

00000 

  53,30000 0,00000 0,0 



Содержание мест захоронений - выдаче 

разрешений на захаронение, ведению 

книг регистрации захоронений и выдаче 

справок о месте захоронения на 

территории муниципальных 

общественных кладбищ 

903 01 13 

38 4 

05 

10120 

  3,30000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 

38 4 

05 

10120 

200 3,30000 0,00000 0,0 

Благоустройство и санитарная очистка 

территорий муниципальных 

общественных кладбищ 

903 01 13 

38 4 

05 

10130 

  50,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 

38 4 

05 

10130 

200 50,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

Муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Бряндинское  сельское поселение" 

Чердаклинского района Ульяновской 

области 

903 01 13 

65 0 

00 

00000 

  354,74268 99,53639 28,1 

Комплекс прцессных мероприятий  

«Материально- техническое обеспечение 

деятельности администрации 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской 

области» 

903 01 13 

65 4 

03 

00000 

  354,74268 99,53639 28,1 

Материально – техническое обеспечение 

деятельности администрации 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского  района Ульяновской  

области 

903 01 13 

65 4 

03 

24110 

  354,74268 99,53639 28,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 

65 4 

03 

24110 

200 354,74268 99,53639 28,1 

Муниципальная программа  «Развитие 

информационного общества, 

использование информационных и 

коммуникационных технологий в 

муниципальном образовании  

«Бряндинское сельское 

поселение»Чердаклинского района 

Ульяновской области» 

903 01 13 

66 0 

00 

00000 

  69,49000 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий  903 01 13 

66 4 

00 

00000 

  69,49000 0,00000 0,0 



Комплекс процессных мероприятий  

«Формирование открытых 

информационных ресурсов, 

направленных на удовлетворение 

информационных потребностей 

населения и учреждений  

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской 

области» 

903 01 13 

66  4 

01 

00000 

  1,00000 0,00000 0,0 

Обеспечение предоставления 

информации органами местного 

самоуправления через средства массовой 

информации (районная газета 

«Приволжская правда»), подписка на 

периодические издания 

903 01 13 

66 4 

01 

21110 

  1,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 

66 4 

01 

21110 

200 1,00000 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий " 

Инфориационно- техническое 

сопровождение специализированных 

программных продуктов" 

903 01 13 

66 4 

02 

00000 

  67,49000 0,00000 0,0 

Обслуживание программных продуктов 

автоматизации бухгалтерского учета, 

системы электронной сдачи 

бухгалтерской отчетности, 

информационных систем специальной 

деятельности (лицензии 1С, СБиС ; 

консультационные услуги ПП «1С») 

903 01 13 

66 4 

02 

21210 

  67,49000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 

66 4 

02 

21210 

200 67,49000 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Модернизация, 

обслуживание,обновление,компьюторной 

техники,периферийного и 

телекоммуникационного оборудования в 

муниципальном образовании 

"Бряндинское сельское поселение" 

Чердаклинского района Ульяновской 

области " 

903 01 13 

66 4 

03 

00000 

  1,00000 0,00000 0,0 

Приобретение компьютерной техники и 

периферийного оборудования для нее, 

приобретение комплектующих, а также 

их ремонт 

903 01 13 

66 4 

03 

21310 

  1,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 

66 4 

03 

21310 

200 1,00000 0,00000 0,0 



Национальная оборона 903 02       159,22000 34,55968 21,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  
903 02 03     159,22000 34,55968 21,7 

Расходы, не связанные с программными 

направлениями деятельности 
903 02 03 

10 0 

00 

00000 

  159,22000 34,55968 21,7 

Осуществление полномочий Российской 

Федерации в области первичного 

воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

903 02 03 

10 0  

00 

51180 

  159,22000 34,55968 21,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

903 02 03 

10 0  

00 

51180 

100 159,22000 34,55968 21,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
903 03       105,00000 0,00000 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10     105,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность  

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской 

области» 

903 03 10 

67 0 

00 

00000 

  105,00000 0,00000 0,0 

Комплекс процессный мероприятий  903 03 10 

67 4 

00 

00000 

  105,00000 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий  

«Обеспечение необходимых условий для 

предотвращения гибели и травмирования 

людей, обусловленных пожарами, 

сокращение материального ущерба» 

903 03 10 

67 4 

01 

00000 

  105,00000 0,00000 0,0 

Первичные средства пожара тушения  903 03 10 

67 4 

01 

22110 

  4,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 10 

67 4 

01 

22110 

200 4,00000 0,00000 0,0 

Устройство защитных противопожарных 

полос (опашка), расчистка от снега 

пожарных гидрантов  

903 03 10 

67 4 

01 

22120 

  101,00000 0,00000 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 10 

67 4 

01 

22120 

200 101,00000 0,00000 0,0 

Национальная экономика 903 04       1026,00000 945,50000 92,2 

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 903 04 09     986,00000 916,50000 93,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное благоустройство 

территории и безопастность населения  

муниципального образования 

"Бряндинское сельское поселение" 

Чердаклинского района Ульяновской 

области 

903 04 09 

38 0 

00 

00000 

  986,00000 916,50000 93,0 

Комплекс процессных  мероприятий 

"Зимнее содержание дорог на территории 

муниципального образования 

"Бряндинское сельское поселение " 

903 04 09 

38 4 

03 

00000 

  986,00000 916,50000 93,0 

Зимнее содержание автомобильных 

дорог 
903 04 09 

38 4 

03 

9Д020 

  986,00000 916,50000 93,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 9Д020 200 986,00000 916,50000 93,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
903 04 12     40,00000 29,00000 72,5 

Муниципальная программа "Развитие 

Муниципального управления в 

муниципальном образовании 

"Бряндинское  сельское поселение" 

Чердаклинского района Ульяновской 

области 

903 04 12 

65 0 

00 

00000 

  40,00000 29,00000 72,5 

Комплекс процессных мероприятий 903 04 12 

65 4 

00 

0000 

  40,00000 29,00000 72,5 

Комплекс процессных мероприятий 

«Оценка и оформление имущества 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской 

области 

903 04 12 

65 4 

04 

00000 

  40,00000 29,00000 72,5 

Оценка и оформление имущества 903 04 12 

65 4 

04 

24210 

  40,00000 29,00000 72,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 

65 4 

04 

24210 

200 40,00000 29,00000 72,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05       334,20430 63,15094 18,9 



Благоустройство 903 05 03     334,20430 63,15094 18,9 

Муниципальная программа 

"Комплексное благоустройство 

территории и безопастность населения  

муниципального образования 

"Бряндинское сельское поселение" 

Чердаклинского района Ульяновской 

области 

903 05 03 

38 0 

00 

00000 

  334,20430 63,15094 18,9 

Комплекс процессных мероприятий  903 05 03 

38 4 

00 

00000 

  334,20430 63,15094 18,9 

Комплекс процессных мероприятий 

"Создание условий для массового 

отдыха жителей поселения и 

организация обустройствоа мест 

массового отдыха населения"  

903 05 03 

38 4 

01 

00000 

  15,00000 0,00000 0,0 

Ремонт пямятников (закупка 

строительных материалов) 
903 05 03 

38 4 

01 

23110 

  1,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 

38 4 

01 

23110 

200 1,00000 0,00000 0,0 

Работы по благоустройству (скашивание 

травы, посадка деревьев, цветов, снос 

аварийных деревьев) 

903 05 03 

38 4 

01 

23120 

  14,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 

38 4 

01 

23120 

200 14,00000 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение электроэнергией улиц 

населенных пунктов муниципального 

образования "Бряндинское сельское 

поселение" 

903 05 03 

38 4 

02 

00000 

  309,20430 63,15094 20,4 

Содержание уличного освещения 903 05  03 

38 4 

02 

23210 

  230,00000 63,15094 27,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 

38 4 

02 

23210 

200 230,00000 63,15094 27,5 

Монтаж и закупка светильников для 

восстановления уличного 

освещения,аренда опор уличного 

освещения 

903 05 03 

38 4 

02 

23220 

  79,20430 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 

38 4 

02 

23220 

200 79,20430 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 

«Содержание территорий 

контейнерных площадок на 

территории муниципального 

образования «Бряндинское сельское 

поселение»» 

903 05 03 

38 4 

06 

00000 

  10,00000 0,00000 0,0 



Услуги по обращению с твердыми 

коммунальными отходами 
903 05 03 

38 4 

06 

23610 

  10,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 

38 4 

06 

23610 

200 10,00000 0,00000 0,0 

Культура,  кинематография  903 08       1238,56790 248,07036 20,0 

Культура 903 08 01     1238,56790 248,07036 20,0 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в муниципальном образовании 

«Бряндинское  сельского поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области» 

903 08 01 

64 0 

00 

00000 

  1238,56790 248,07036 20,0 

Комплекс процессных мероприятий  903 08 01 

64 4 

00 

00000 

  1238,56790 248,07036 20,0 

Комплекс процессных мероприятий 

«Межбюджетные трансферты по 

организации культурно-досуговой 

деятельности» в муниципальном 

образовании «Бряндинское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области»» 

903 08 01 

64 4 

01 

00000 

  1100,00000 244,73836 22,2 

 «Межбюджетные трансферты по 

организации культурно-досуговой 

деятельности» 

903 08 01 

64 4 

01 

10260 

  1100,00000 244,73836 22,2 

Межбюджетные трансферты 903 08 01 

64 4 

01 

10260 

500 1100,00000 244,73836 22,2 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие 

культуры в муниципальном образовании 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области»» 

903 08 01 

64 4 

02 

00000 

  42,20000 3,33200 7,9 

Расходы на содержание сельских домов 

культуры на территории муниципального 

образования «Бряндинское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области» 

903 08 01 

64 4 

02 

25110 

  42,20000 3,33200 7,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 08 01 

64 4 

02 

25110 

200 42,20000 3,33200 7,9 

Закупка стульев для СДК с.Старое 

Еремкино (экономия ППМИ) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

903 08 01 

64 4 

02 

25120 

  96,36790 0,00000 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 08 01 

64 4 

02 

25120 

200 96,36790 0,00000 0,0 

Социальная политика 903 10       100,19232 16,69872 16,7 

Пенсионное обеспечение 903 10 01     100,19232 16,69872 16,7 

Расходы, не связанные с программными 

направлениями деятельности 903 10 01 

10 0 

00 

00000 

  100,19232 16,69872 16,7 

Доплата к пенсии бывшим 

муниципальным служащим 903 10 01 

10 0 

00 

02000 

  100,19232 16,69872 16,7 

Социальное обеспечкние и иные 

выплаты населению 903 10 01 

10 0 

00 

02000 

300 100,19232 16,69872 16,7 

            8307,66220 2279,98981 27,4 

                                                                               

Приложение 4 

к постановлению администрации   

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

от  05.05.2025   №17     

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов за первый квартал 2025 года                           

                                    

 

     (тыс.руб.) 

Наименование ЦСР ВР 

Предусмотрено 

в бюджете 

2025г.  

Исполнение 

за 1 квартал 

2025г. 

Испол 

нение,% 

Межбюджетные трансферты 
05 0 00 

00000 
  405,84600 118,27184 29,1 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения 

05 2 00 

00000 
  405,84600 118,27184 29,1 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджета поселения на 

05 2 00 

10210 
  24,00000 0,00000 0,0 



осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

внешнему финансовому контролю 

Межбюджетные трансферты 
05 2 00 

10210 
500 24,00000 0,00000 0,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

определению поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 

05 2 00 

10220 
  0,10000 0,10000 100,0 

Межбюджетные трансферты 
05 2 00 

10220 
500 0,10000 0,10000 100,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

созданию условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства и 

обеспечению жителей поселения 

услугами связи, общественного 

питания, торговли и бытового 

обслуживания в границах 

муниципального образования 

05 2 00 

10230 
  39,06000 39,06000 100,0 

Межбюджетные трансферты 
05 2 00 

10230 
500 39,06000 39,06000 100,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения по контролю за 

исполнением бюджета поселения 

05 2 00 

10240 
  0,80000 0,80000 100,0 

Межбюджетные трансферты 
05 2 00 

10240 
500 0,80000 0,80000 100,0 



Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по  

составлению проекта бюджета 

поселения, исполнению бюджета 

поселения, осуществлению 

контроля за его исполнением, 

составлению отчета об 

исполнении бюджета поселения. 

05 2 00 

10250 
  316,28900 52,71484 16,7 

Межбюджетные трансферты 
05 2 00 

10250 
500 316,28900 52,71484 16,7 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения всоответствии с 

заключенным соглашением ведению 

реестра муниципальных 

нормативных  правовых актов 

Ульяновской области 

05 2 00 

10270 
  25,59700 25,59700 100,0 

Межбюджетные трансферты 
05 2 00 

10270 
500 25,59700 25,59700 100,0 

Расходы,не связанные с 

программными направлениями 

деятельности 

10  0 00 

00000 
  336,88832 70,23340 20,8 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

«Богдашкинское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области 

10  0 00 

01000 
  1,00000 0,00000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
10  0 00 

01000 
800 1,00000 0,00000 0,0 

Доплата к пенсии бывшим 

муниципальным служащим 

10 0 00 

02000 
  100,19232 16,69872 16,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 0 00 

02000 
300 100,19232 16,69872 16,7 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

10 0  00 

51180 
  159,22000 34,55968 21,7 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

10 0  00 

51180 
100 159,22000 34,55968 21,7 



Определение перечня должностных 

лиц органами местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об 

административных 

правонарушениях   

10 0 00 

71020 
  0,57600 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 00 

71020 
200 0,57600 0,00000 0,0 

Ежемесячная денежная выплата 

лицам, осуществляющим 

полномочия сельского старосты по 

Государственной программе 

Ульяновской области "Гражданское 

общество и государственная 

национальная политика в 

Ульяновской области»  

10 0 00 

73080 
  75,90000 18,97500 25,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 0 00 

73080 
300 75,90000 18,97500 25,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное благоустройство 

территории и безопастность 

населения  муниципального 

образования "Бряндинское 

сельское поселение" 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

38 0 00 

00000 
  1375,50430 979,65094 71,2 

Ремонт пямятников (закупка 

строительных материалов) 

38 4 01 

23110 
  1,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

38 4 01 

23110 
200 1,00000 0,00000 0,0 

Работы по благоустройству 

)скашивание травы, посадка 

деревьев, цветов, снос аварийных 

деревьев,изготовление экспертиза 

смет 

38 4 01 

23120 
  14,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

38 4 01 

23120 
200 14,00000 0,00000 0,0 

Содержание уличного освещения 
38 4 02 

23210 
  230,00000 63,15094 27,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

38 4 02 

23210 
200 230,00000 63,15094 27,5 



Монтаж и закупка светильников для 

восстановления уличного 

освещения,аренда опор уличного 

освещения 

38 4 02 

23220 
  79,20430 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

38 4 02 

23220 
200 79,20430 0,00000 0,0 

Комплекс процессных  мероприятий 

"Зимнее содержание дорог на 

территории муниципального 

образования "Бряндинское сельское 

поселение " 

38 4 03 

00000 
  986,00000 916,50000 93,0 

Зимнее содержание автомобильных 

дорог 

38 4 03 

9Д020 
  986,00000 916,50000 93,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

38 4 03 

9Д020 
200 986,00000 916,50000 93,0 

Комплекс прцессных мероприятий " 

Противодействие злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту на территории 

муницмпального образованиия 

"Бряндинское сельское поселение" 

38 4 04 

23000 
  2,00000 0,00000 0,0 

Уничтожение наркоседержащих 

растений 

38 4 04 

23310 
  2,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

38 4 04 

23310 
200 2,00000 0,00000 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Содержание мест захоронений на 

территории муниципального 

образования " Богдашкинское 

сельское поселение" 

38 4 05 

00000 
  53,30000 0,00000 0,0 

Содержание мест захоронений - 

выдаче разрешений на захаронение, 

ведению книг регистрации 

захоронений и выдаче справок о 

месте захоронения на территории 

муниципальных общественных 

кладбищ 

38 4 05 

10120 
  3,30000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

38 4 05 

10120 
200 3,30000 0,00000 0,0 

Благоустройство и санитарная 

очистка территорий муниципальных 

общественных кладбищ 

38 4 05 

10130 
  50,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

38 4 05 

10130 
200 50,00000 0,00000 0,0 

Услуги по обращению с твердыми 

коммунальными отходами 

38 4 06 

23610 
  10,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

38 4 06 

23610 
200 10,00000 0,00000 0,0 



(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

муниципальном образовании 

«Бряндинское сельского 

поселение» Чердаклинского 

района 

Ульяновской области» 

64 0 00 

00000 
  1238,56790 248,07036 20,0 

Комплекс процессных мероприятий 

«Межбюджетные трансферты по 

организации культурно-досуговой 

деятельности» 

64 4 01 

10260 
  1100,00000 244,73836 22,2 

Межбюджетные трансферты 
64 4 01 

10260 
500 1100,00000 244,73836 22,2 

Расходы на содержание сельских 

домов культуры на территории 

муниципального образования 

«Бряндинское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области» 

64 4 02 

25110 
  42,20000 3,33200 7,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

64 4 02 

25110 
200 42,20000 3,33200 7,9 

Закупка стульев для СДК с.Старое 

Еремкино (экономия ППМИ) 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

64 4 02 

25120 
  96,36790 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

64 4 02 

25120 
200 96,36790 0,00000 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие Муниципального 

управления в муниципальном 

образовании "Бряндинское 

сельское поселение" 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

65 0 00 

00000 
  4776,36568 863,76327 18,1 

Содержание аппарата 

администрации муниципального 

образования «Бряндинское сельское 

поселение» Чердаклинского  района 

Ульяновской  области  

65 4 01 

04000 
  3101,62300 524,66532 16,9 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

65 4 01 

04000 
100 3101,62300 524,66532 16,9 

Выплата заработной платы с 

начислениями Главе администрации 

муниципального образования 

«Бряндинское  сельское поселение» 

Чердаклинского  района 

65 4 01 

08000 
  1270,00000 209,69917 16,5 



Ульяновской  области 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

65 4 01 

08000 
100 1270,00000 209,69917 16,5 

Комплекс процессных мероприятий  

"Уплата прочих налогов и сборов 

муниципального образования 

"Бряндинское сельское поселение" 

Чердаклинского района 

Ульяновской области " 

65 4 02 

0400 
  10,00000 0,86239 8,6 

Иные бюджетные ассигнования 
65 4 02 

0400 
  10,00000 0,86239 8,6 

Материально – техническое 

обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования «Бряндинское  

сельское поселение» 

Чердаклинского  района 

Ульяновской  области 

65 4 03 

24310 
  354,74268 99,53639 28,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

65 4 03 

24310 
200 354,74268 99,53639 28,1 

Оценка и оформление имущества 
65 4 04 

24210 
  40,00000 29,00000 72,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

65 4 04 

24210 
200 40,00000 29,00000 72,5 

Муниципальная программа  

«Развитие информационного 

общества, использование 

информационных и 

коммуникационных технологий в 

муниципальном образовании  

«Бряндинское сельское 

поселение»Чердаклинского 

района Ульяновской области» 

66 0 00 

00000 
  69,49000 0,00000 0,0 

Обеспечение предоставления 

информации органами местного 

самоуправления через средства 

массовой информации (районная 

газета «Приволжская правда»), 

подписка на периодические издания 

66 4 01 

21110 
  1,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

66 4 01 

21110 
200 1,00000 0,00000 0,0 



Обслуживание программных 

продуктов автоматизации 

бухгалтерского учета, системы 

электронной сдачи бухгалтерской 

отчетности, информационных 

систем специальной деятельности 

(лицензии 1С, СБиС ; 

консультационные услуги ПП «1С») 

66 4 02 

21210 
  67,49000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

66 4 02 

21210 
200 67,49000 0,00000 0,0 

Приобретение компьютерной 

техники и периферийного 

оборудования для нее, 

приобретение комплектующих, а 

также их ремонт 

66 4 03 

21310 
  1,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

66 4 03 

21310 
200 1,00000 0,00000 0,0 

Мниципальная программа 

«Пожарная безопасность  

муниципального образования 

«Бряндинское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области» 

67 0 00 

00000 
  105,00000 0,00000 0,0 

Первичные средства пожара 

тушения  

67 4 01 

22110 
  4,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

67 4 01 

22110 
200 4,00000 0,00000 0,0 

Устройство защитных 

противопожарных полос (опашка), 

расчистка от снега пожарных 

гидрантов  

67 4 01 

22120 
  101,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

67 4 01 

22120 
200 101,00000 0,00000 0,0 

      8307,66220 2279,98981 27,4 

 

________ 


